
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

                                                                                                                                            
 

 

Det är enkelt att göra skillnad! 
 
 

 
                                                                                                               

 
 

 
 
 
 

www.karlstad.se/fairtradecity 

              
 Foto: Fairtrade 
 

Vill du veta mer? 
 

 
Karlstad Fairtrade City 

Kontaktperson: Klara Perhamre 
E-post: klara.perhamre@karlstad.se’ 

Besöksadress: Rådrummet Kungsgatan 12 
www.karlstad.se/fairtradecity 

 
Bli ambassadör för Fairtrade 
Kontakta någon av våra instruktörer: 
Anna Sundkvist-Kräutner, 070 255 17 02 
Klara Perhamre, 070 522 76 05 

 
Information om Fairtrade och Fairtrade City 

www.fairtrade.se 
 

Fairtrade City är en diplomering från Fairtrade. När du väljer Fairtrade bidrar du 
till att ge odlare och anställda i utvecklingsländer förutsättningar för att förbättra 
sina arbets- och levnadsvillkor. Fairtrade är en oberoende produktmärkning och 
din garanti för att en produkt uppfyller internationella Fairtrade-kriterier.  

http://www.karlstad.se/
http://www.karlstad.se/fairtradecity
http://www.rattvisemarkt.se/


 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

          

 
 
Vad är det för skillnad på KRAV och Fairtrade? 
Det finns många olika produktmärkningar ute i handeln och det kan vara 
svårt att skilja på dem. Många tror att Fairtrade och KRAV är samma sak. 

 
Något förenklat kan man säga att KRAV är en miljömärkning som talar om 
att en vara är ekologiskt producerad medan Fairtrade är en etisk märkning 
som visar att man vid produktionen tagit hänsyn till mänskliga rättigheter.  
 

 

 

  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Karlstad Fairtrade City  
– lokalt samarbete för global förändring 

Fairtrade City är en diplomering från föreningen Fairtrade till kommuner som 
engagerar sig för etisk konsumtion. Fairtrade City innebär att kommunen 
lever upp till kriterier som rör etisk upphandling, ett aktivt informationsarbete 
samt ett utbud av etiskt märkta produkter i butiker, caféer och restauranger 
samt på arbetsplatser. Syftet med diplomeringen är att uppmuntra och 
motivera till ständig vidareutveckling gällande etisk konsumtion.  
 
Karlstad blev Sveriges sjätte Fairtrade City den 13 februari 2008. Idag är ett 
30-tal kommuner i Sverige diplomerade Fairtrade City. 
 
För Karlstads del innebär detta att vi är en kommun som vill ta ansvar för 
vad vår konsumtion av importerade produkter får för konsekvenser för 
människor i utvecklingsländer. 
 
Fairtrade 
Fairtrade är en oberoende produktmärkning som skapar förutsättningar för 
odlare och anställda i utvecklingsländer att förbättra sina arbets- och 
levnadsvillkor. 
 
• Odlare och anställda får förbättrade ekonomiska villkor 
• Premier till investeringar i lokalsamhälle och verksamhet 
• Barnarbete och diskriminering motverkas 
• Demokratin och organisationsrätten främjas 
• Miljöhänsyn och ekologisk produktion främjas 
 
Idag finns ett brett utbud av Fairtrade att välja ur, till exempel kaffe, te, 
kakao, drickchoklad, chokladkakor, bananer och annan färsk frukt, juice, 
quinoa, ris, kryddor, glass, socker, müsli, snacks, godis och honung. 
Dessutom går det att köpa Fairtrade-vin, rosor, sportbollar och produkter 
som innehåller Fairtrade-bomull. 
 

Läs mer om Fairtrade och Fairtrade City på: www.fairtrade.se och 
www.karlstad.se/fairtradecity 

 

 
 

KRAV-märkningen innebär att produkten 
är odlad ekologiskt, alltså utan 
konstgödning eller kemiska 
bekämpningsmedel. 
 
KRAV-märket innebär också att djurens 
naturliga beteenden samt hälsa främjas. 
KRAV tillåter ej genmanipulerade 
produkter. 
 
KRAV strävar också efter att arbetare och 
odlare i utvecklingsländer ska få 
förbättrade arbetsförhållanden 
 
KRAV-märkningen finns på både svenska 
och importerade produkter  

Foto: Fairtrade 

 
 

Fairtrade är en oberoende 
produktmärkning som bidrar till förbättrade 
arbets- och levnadsvillkor för odlare och 
anställda i utvecklingsländer. 
 
Fairtrade motverkar barnarbete och 
diskriminering samt främjar utvecklingen 
av demokrati och organisationsrätt. 
 
Fairtrade har omfattande kriterier som rör 
miljöhänsyn och stimulerar till ekologisk 
produktion. Producenten får mer betalt om 
en produkt även är ekologiskt producerad. 
 
Fairtrade finns endast på importerade 
produkter. 

http://www.fairtrade.se/
http://www.karlstad.se/

